

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 02/2021

Processo nº 005/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para material escolar para 17 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) ficam **ADJUDICADOS** os itens do objeto licitado a saber:

Item	T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 04.595.944/0001-00, sito na Rua Marechal Deodoro, 1025 Centro, no município de Bilac-SP (CEP 1.210-000):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	PAPEL SULFITE, A4, BRANCO, CX 10 RESMAS DE 500FL Marca: Eco Premium A4 75g Multiuso Extra Branco	CX	3140	162,00	508.680,00
	Total do Proponente				508.680,00

Item	P Z CASTELLO LTDA. CNPJ nº 32.563.695/0001-06, sito na Rua Piauí, nº 65 Vila Moimaz, no município de Birigui-SP (CEP 16002-007):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	CONTRA-CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, COR PRETA, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	390	19,40	7.566,00
8	CANETA HIDROCOR, 6 CORES, PCT 12 ESTOJOS DE 6 CORES CADA Marca: KAZ	PCT	879	43,22	37.990,38
13	COLA BRANCA, 100 GRAMAS, PVA, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: ZAS-TRAZ	CX	3011	25,20	75.877,20
16	COMPASSO EM METAL Marca: KAZ	UN	2090	5,90	12.331,00
19	ESTOJO ECOLAR EM NYLON Marca: MARIMIX	UN	10520	4,00	42.080,00
26	MASSA DE MODELAR , CORES VIVAS E MISCIVEIS, PESO APROX 202G, PCT 6 ESTOJOS COM 12 CORES DIVERSAS CADA Marca: MAGIX	PCT	4505	21,88	98.569,40
29	PASTA CATALOGO COM 50FLS, COR PRETA Marca: ACP	UN	3916	12,50	48.950,00
33	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR VERDE Marca: ICL - S/ILHOS	UN	4420	1,50	6.630,00
36	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, AMARELA Marca: POLIBRAS	UN	3265	2,20	7.183,00
37	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, TRANSPARENTE Marca: POLIBRAS	UN	2635	2,20	5.797,00
38	PASTA POLIONDA 24X34CM, ESPESSURA 4CM, COLORIDA Marca: POLIBRAS 35MM	UN	4740	3,92	18.580,80
41	REGUA CRISTAL DE ACRILICO, 20CM Marca: WALEU	UN	3200	0,75	2.400,00
42	REGUA CRISTAL DE POLIESTIRENO E CRISTAL, DO TIPO ACRILICO, 30CM Marca: WALEU	UN	13850	0,80	11.080,00
43	TESOURA MULTIUSO DE 8" DE INOX, COM CABO EMBORRACHADO ANATOMICO Marca: KAZ	UN	1749	4,30	7.520,70
45	TINTA GUACHE ESCOLAR, FR 15ML, CX 12 TEMPERAS SORTIDAS Marca: SPLASH COLOR	CX	3975	7,52	29.892,00
	Total do Proponente				412.447,48

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	BIGNARDI - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS E ARTEFATOS LTDA., CNPJ nº61.192.522/0005-50, sito na Rua José Pereira Jorge, 242 - Vila Guilherme, no município de São Paulo-SP:				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	PAPEL SULFITE, A4, RECICLADO, CX 10 RESMAS DE 500 FLS Marca: ECO MILLENNIUM	CX	3167	179,00	566.893,00
	Total do Proponente				566.893,00

Item	NOVA COROA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA EPP CNPJ nº 31.201.320/0001-33, sito na Rua Miguel Couto, nº 134 Sala 1005, Centro, no município de Rio de Janeiro-RJ (CEP 20070-030):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	COLA BRANCA, 90G Marca: VESPA	UN	12160	1,12	13.619,20
44	TESOURA ESCOLAR 13CM, COM PARAFUSO Marca: VESPA	UN	16970	1,27	21.551,90
	Total do Proponente				35.171,10

Item	COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.EPP, CNPJ nº 10.644.278/0001-55 sito na Rua Olegário Ribeiro, nº 743 Vila Sônia, no município de Sorocaba-SP (CEP 18080-480):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CX 12UN Marca: MASTER PRINT	CX	626	16,00	10.016,00
21	GIZ DE CERA, CX 12UN, PESO MIN 48G Marca: LEONORA	CX	3635	2,60	9.451,00
23	LAPIS CORPO DE MADEIRA, COR PRETA, FORMATO SEXTAVADO, N. 2, CX 144UN Marca: SERELEPE	CX	2190	39,00	85.410,00
	Total do Proponente				104.877,00

Item	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ nº 31.953.767/0001-69 sito na Tupiratins, nº 50 Vila Taquari, no município de São Paulo-SP (CEP 08230-230):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CADERNO BROCHURA DE 1/4, CAPA DURA, 96FL Marca: RENOVO	UN	8130	2,85	23.170,50
3	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, FORMATO 200X275 MM, COM 48 FOLHAS Marca: RENOVO	UN	19650	3,28	64.452,00
4	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA, 96FL Marca: RENOVO	UN	147000	3,98	585.060,00
5	CADERNO BROCHURÃO, CAPA FLEXIVEL, FORMATO 200X275MM, COM 96 FOLHAS Marca: RENOVO	UN	12400	3,38	41.912,00
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS Marca: RENOVO	UN	5970	4,97	29.670,90
24	LAPIS DE COR NO FORMATO REDONDO, CX 12UN Marca: ONDA	CX	27580	2,92	80.533,60
30	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR AMARELO Marca: MAX	UN	4700	1,50	7.050,00
35	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO, COR BRANCA Marca: MAX	UN	3880	1,59	6.169,20
39	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PEQUENO Marca: GATTE	UN	835	11,80	9.853,00
46	TINTA GUACHE LAVAVEL, CX 6 UN DE 250ML CADA, CORES: BRANCO, AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO E PRETO Marca: PIRA	CX	2042	17,50	35.735,00
	Total do Proponente				883.606,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	PH MACIEL DE SOUZA SUPRIMENTOS, CNPJ nº 37.568.592/0001-52, sito a Avenida Pref. Carlos Ferreira Lopes, nº 703 Sala 306 Vila Mogilar, Mogi das Cruzes-SP (CEP 08773-490):				
	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CANETA HIDROGRAFICA CX 12 CORES, PONTA FINA Marca: LYKE	CX	835	7,30	6.095,50
11	COLA BRANCA 40G, CX 10UN Marca: TURMA DA COLA	CX	4022	7,40	29.762,80
15	COLA INSTANTANEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE 3G, CX 12UN Marca: TEK BOND	CX	1759	11,60	20.404,40
18	ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL, CX 12UN Marca: BRW (18MM)	CX	512	10,00	5.120,00
20	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, PCT 6UN Marca: ADERE	PCT	1390	16,50	22.935,00
	Total do Proponente				84.317,70

Itens Fracassados: nº 01, 12, 17, 22, 25, 31, 32, 34 e 40.

Assis, 22 de março de 2021.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP

CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico 0002/2021 - Processo 05/2021 - Registro de preços para material escolar para 17 municípios consorciados, homologado as empresas: T. S. COUTINHO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ 04.595.944/0001-00, item 28-R\$162,00. P Z CASTELLO LTDA., CNP 32.563.695/0001-06, itens 07-R\$19,40; 08-R\$43,22; 13-R\$25,20; 16-R\$5,90; 19-R\$4,00; 26-R\$21,88; 29-R\$12,50; 33-R\$1,50; 36-R\$2,20; 37-R\$2,20; 38-R\$3,92; 41-R\$0,75; 42-R\$0,80; 43-R\$4,30 e 45-R\$7,52. BIGNARDI - IND. E COM. DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA., CNPJ 61.192.522/0005-50, item 27-R\$179,00. NOVA COROA COM. DE MATERIAIS LTDA. EPP, CNPJ 31.201.320/0001-33, itens 14-R\$1,12 e 44-R\$1,27. COTA.COM COM. E SERVIÇOS LTDA. EPP, CNPJ 10.644.278/0001-55, itens 10-R\$16,00; 21-R\$2,60 e 23-R\$39,00. TUPIRATINS MAT. ESCOLARES EIRELI, CNPJ 31.953.767/0001-69, itens 02-R\$ 2,85; 03-R\$3,28; 04-R\$3,98; 05-R\$3,38; 06-R\$4,97; 24-R\$2,92; 30-R\$1,50; 35-R\$1,59; 39-R\$11,80 e 46-R\$17,50 e PH MACIEL DE SOUZA SUPRIMENTOS, CNPJ 37.568.592/0001-52, itens 09-R\$7,30; 11-R\$7,40; 15-R\$11,60; 18-R\$10,00 e 20-R\$16,50. Fracassados: itens 01, 12, 17, 22, 25, 31, 32, 34 e 40. Assis, 22 de março de 2021. Luís Gustavo Evangelista - Presidente do CIVAP